

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) NOVEMBRO/2019 - CONTRATANTE CIASC

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
3596/19	04/11/2019	A&C AUTOMAÇÃO E COTROLE	Testador de bateria TB 200A digital	1	R\$ 949,00	R\$ 949,00	R\$ 2.023,00
3619/19	04/11/2019	NIC.BR - NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PONTO BR	Carregador de Bateria F250 RNEW	1	R\$ 1.074,00	R\$ 1.074,00	R\$ 2.280,00
3621/19	04/11/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Manutenção dos Recursos de numeração alocados à Organização CIASC, referente ao an	1	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
3626/19	05/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Cimento-cola AC-2 20kg	17	R\$ 13,90	R\$ 236,30	R\$ 266,00
			Aditivo plastificante para argamassas 1 litro	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70	
			Detergente líquido neutro concentrado para louça galão com 5 litros	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	
			Sabonete líquido perolado bombona com 5 litros	12	R\$ 17,70	R\$ 212,40	R\$ 406,40
3631/19	05/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Água sanitária perfumada floral embalagem com 1 litro	90	R\$ 3,95	R\$ 355,50	R\$ 662,70
			Água etílico uso geral 92.6 embalagem com 1 litro	60	R\$ 5,12	R\$ 307,20	
3635/19	05/11/2019	COMPENSADOS FERNANDES LTDA. (BARREIROS)	Trilho de Correr alternativa em alumínio natural com 9,5mm externo interno 7,9mm	6	R\$ 8,95	R\$ 53,70	R\$ 267,45
			Bucha gesso 15mm para bases ocas	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00	
			Placa de MDF na cor crua, 6mm de espessura, tamanho 184x275cm	3	R\$ 67,25	R\$ 201,75	
3637/19	05/11/2019	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE).	Copias de chaves comum	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00
3683/19	06/11/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Purificador de Água	1	R\$ 899,00	R\$ 899,00	R\$ 899,00
3704/19	06/11/2019	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE).	Cópia de chaves tetra	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 95,00
			Cópia de chave simples	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	
3648/19	07/11/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Saco plástico p/pasta tamanho papel A4 com quatro furos	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00	R\$ 161,60
			Cola pastosa em bastão 8gr	36	R\$ 1,85	R\$ 66,60	
3658/19	07/11/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Fita isolante antichama 20m comprimento 3 M, Abraçadeira de nylon cor preto com as mex	1	R\$ 387,21	R\$ 387,21	R\$ 387,21
3672/19	07/11/2019	ARK - A.R.K COM. E ASSIST. TÉC. EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	Cola líquida à base de acetato polivinila (longitudinal) galão 5 litros	20	R\$ 229,90	R\$ 4.598,00	R\$ 4.598,00
3692/19	11/11/2019	IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -ME	Película adesiva jateada com colocação em vidros medidas	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00
3695.1/19	11/11/2019	ODAIR JOÃO DA SILVA ME	Terra preta adubada e peneirada para a produção de mudas de árvores e plantas orname	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
3695.2/19	11/11/2019	ILSON PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA ME	Mudas de arvores pitangueiras	23	R\$ 70,00	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
3706/19	11/11/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Transporte e instalação de equipamentos de ar condicionado 18.000 Btus/s	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00
3707/19	11/11/2019	ZEUS DO BRASIL LTDA - MATRIZ	Tampão de ferro articulado ou simples padrão 30x30cm	2	R\$ 65,20	R\$ 130,40	R\$ 435,20
			Extintor de incêndio tipo ABC PQSP 6kg, carga para 3	2	R\$ 152,40	R\$ 304,80	
3713/19	11/11/2019	ELETRO ESPINDOLA (MARIA ELIANE ESPINDOLA - ME)	Extratora e aspiradora de sujeira de tecidos, com capacidade de 25 litros de água suja 6 lit	1	R\$ 1.699,00	R\$ 1.699,00	R\$ 1.699,00
			Junta de vedação (CAB.C1Q)	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
3723/19	12/11/2019	DOMINIK METALCENTER - DOMINIK COM.IDN.E REPRES.LTDA	Junta de vedação FS-85/130	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 135,00
			Membrana de regulagem	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	
			Capa (CAR.C1Q)	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	
			Assistência técnica	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
3725/19	12/11/2019	ORLANDO MARTINS ELETRÔNICOS - ME	Sensor de corrente não invasivo de 100 amperes	15	R\$ 63,00	R\$ 945,00	R\$ 970,80
			Placa universal PCB ou fenolite perfurada para soldagem 10x10 cm ou maior	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80	
3733/19	12/11/2019	JAIR OFICINA - D&A COM. DE PEÇAS E REPAROS E VEÍCULOS LTDA	Manutenção do bloco de cilindros de sinistro	1	R\$ 3.177,00	R\$ 3.177,00	R\$ 3.177,00
3735/19	12/11/2019	FERNANDO WATERKEMPER EMPREENDIMENTOS	Execução de serviços de reforma	1	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
3741.1/19	12/11/2019	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Medicamentos p/ ambulatorio (Lençol hospitalar, óleo dersani, Rifocina em spary... Etc)	1	R\$ 926,50	R\$ 926,50	R\$ 926,50
3741.2/19	12/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Bom ar air wick	6	R\$ 22,70	R\$ 136,20	R\$ 136,20
3729/19	13/11/2019	IMUNIZADORA RIBEIRO LTDA	Executar dedetização e desratização nas áreas interna	1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
3763/19	13/11/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Locação de um martelo rompedor	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
3761/19	14/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Papel toalha rolaço	60	R\$ 61,70	R\$ 3.702,00	R\$ 3.702,00
3762/19	14/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saca de tecido de algodão pré - lavado para limpeza	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 234,00
3770/19	14/11/2019	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA.)	Vaso de planta 45x35 polietileno decorativo T, cor chocolate	3	R\$ 121,40	R\$ 364,20	R\$ 427,60
			Regador Plástico 5 Litros, em qualquer cor	2	R\$ 31,70	R\$ 63,40	
3525/19	18/11/2019	SERRALHERIA GUIMARÃES - EDSON BUSSACRO GRISS METARLUGICA EEPF	Confecção e colocação de guarda-corpo duplo para rampa	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 24.791,00
			Confecção e colocação de guarda-corpo duplo para rampa linear em tubo	1	R\$ 14.791,00	R\$ 14.791,00	
3653/19	18/11/2019	FIBERX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE TELECOMUNICAÇÕES	Olts modelo hauwei	2	R\$ 22.697,39	R\$ 45.394,78	R\$ 45.394,78
3693/19	18/11/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	SDD 120GB NVMe socket M.2 2280	35	R\$ 168,00	R\$ 5.880,00	R\$ 35.220,00
			SDD 120GB sata 3 + cabo satapara desktop (mínimo 500 MB/s leitura; 350 MB/ escrita)	180	R\$ 163,00	R\$ 29.340,00	
3789/19	19/11/2019	H. SPECK ARTE SING. E SERIGRAFIA LTDA.	Papel sulfite 75gr 914mm largura x 45m comprimento	4	R\$ 42,50	R\$ 170,00	R\$ 170,00
3790/19	19/11/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Porta trecos em ac'rilico na cor fumê	3	R\$ 9,65	R\$ 28,95	R\$ 28,95
3791/19	19/11/2019	MP FILTROS (MP COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	Mangueira atóxica para purificadores de água	50	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 237,50

3794/19	19/11/2019	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Óleo lubrificante para motor 2 tempos, embalagem com 500ml	5	R\$ 21,85	R\$ 109,25	
			Cabeçote de corte para roçadeira Stihl	2	R\$ 76,95	R\$ 153,90	R\$ 672,43
			Fio de corte de nylon para " roçadeira"	2	R\$ 204,64	R\$ 409,28	
3814/19	19/11/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia média grossa	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00	
			Cimento-cola	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50	
			Cimento comum	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 1.253,50
			Adesivo plastificante	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00	
			malha de aço	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	
3731/19	20/11/2019	ORLANDO MARTINS ELETRÔNICOS - ME	Materias eletronicos (arduino, fonte dc, sensor sheild, ethernet shield...)	1	R\$ 13.981,00	R\$ 13.981,00	R\$ 13.981,00
3773/19	20/11/2019	CALTER DO BRASIL ENGENHARIA LTDA	Elaboração do projeto executivo de engenharia civil para execução de obras de reforma na	1	R\$ 17.770,00	R\$ 17.770,00	R\$ 17.770,00
3788/19	20/11/2019	CORPORA SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA	Treinamento para cipa na modalidade in company	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
3803/19	21/11/2019	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA.)	Janela fixa em esquadria de alumínio	2	R\$ 542,00	R\$ 1.084,00	R\$ 1.084,00
3819/19	21/11/2019	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	Cola bastão Scotch 3M 8 gramas	24	R\$ 2,42	R\$ 58,08	R\$ 58,08
3820/19	21/11/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Medidor de energia trifásico eletrônico 100 amperes	1	R\$ 371,63	R\$ 371,63	
			Cabo flex 450/750 volts 16mm e cor preto	110	R\$ 5,67	R\$ 623,70	R\$ 1.193,78
			Cabo flex 450/750 volts 16mm e cor azul	35	R\$ 5,67	R\$ 198,45	
3824/19	21/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Papel higiênico rolo cor branca com 300 metros caixa com 08 unidades	42	R\$ 49,84	R\$ 2.093,28	R\$ 2.093,28
3834/19	22/11/2019	WBL - EDITORA DE PUBLICAÇÕES LTDA	Renovação de assinatura anual da fiscodata	1	R\$ 1.591,00	R\$ 1.591,00	R\$ 1.591,00
3835/19	22/11/2019	VIA BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Detergente líquido instantâneo para limpeza em geral veja multiuso frasco com 500ml	72	R\$ 4,46	R\$ 321,12	
			Vassoura de nylon com cabo de metal	12	R\$ 9,81	R\$ 117,72	R\$ 768,34
			Saco plástico para lixo 40 litros pacote com 100 unidades	30	R\$ 8,66	R\$ 259,80	
			Pasta para limpeza multi uso embalagem com 480 gramas	10	R\$ 6,97	R\$ 69,70	
3841/19	22/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saco de aspirador de pó electrolux flex 1400, modelo flexn, pacote com 3 unidades	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	
3842/19	22/11/2019	SCLUCAS COMERCIAL LTDA	Placa odorizadora para microtório	40	R\$ 2,27	R\$ 90,80	
			Odorizador de ambientes em aerosol 360ml	60	R\$ 6,75	R\$ 405,00	R\$ 495,80
3843/19	22/11/2019	RADIADORES IAHN (IAHN & CIA.LTDA.. - EPP)	Radiador	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	
			Água desmineralizada	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 590,00
			Aditivo	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	
			Mão de obra	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	
3849/19	22/11/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	72	R\$ 6,75	R\$ 486,00	R\$ 486,00
3850/19	22/11/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa biguaçu patamar 1,2 e 4	1	R\$ 1.970,20	R\$ 1.970,20	
			Empresa estrela patamar 1 e 5	1	R\$ 959,30	R\$ 959,30	R\$ 3.406,00
			Empresa jotur patamar 2 e 4	1	R\$ 476,50	R\$ 476,50	
3851/19	22/11/2019	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	2410	R\$ 4,18	R\$ 10.073,80	R\$ 10.073,80
3852/19	22/11/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz linha santo amaro	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 361,50
			Empresa imperatriz linha airíru	18	R\$ 6,75	R\$ 121,50	
3863/19	25/11/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e Instalação de 48.000 Btus	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00
3866/19	25/11/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Adaptador displayport para DVI	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00
3867/19	25/11/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Pilha alcalina aaa (palito), pacote com 2 prças	60	R\$ 3,65	R\$ 219,00	
			Pilha alcalina aa (pequena), cartelas com 2 peças	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00	R\$ 396,40
			Pilha Alcalina AA (Duracell), Cartelas com 16 peças	2	R\$ 51,20	R\$ 102,40	
3869/19	25/11/2019	ORLANDO MARTINS ELETRÔNICOS - ME	Lupa de bancada com pinças, iluminação led e suporte para ferro de solda	1	R\$ 149,90	R\$ 149,90	R\$ 499,89
3890/19	26/11/2019	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME	Paquímetro digital em aço inox com medidor de profundidade	1	R\$ 349,99	R\$ 349,99	
3882/19	27/11/2019	TWA COMÉRCIO DE VIDROS LTDA	Ponteiras para cabos RJ45	300	R\$ 1,52	R\$ 456,00	R\$ 456,00
3895/19	27/11/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	1 Lousa (tela) de vidro temperado	1	R\$ 542,81	R\$ 542,81	R\$ 542,81
3901/19	27/11/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Porta trecos em acrílico na cor fumê	2	R\$ 9,65	R\$ 19,30	R\$ 19,30
3904/19	27/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Retirar vazamento de gás 410A	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00
3908/19	27/11/2019	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME	Multi inseticida aerosol 300 ml	5	R\$ 8,95	R\$ 44,75	R\$ 44,75
3928/19	27/11/2019	AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA (FPOLIS)	Cabo AF-T 18 AWG X 2 condutores FCS	120	R\$ 7,83	R\$ 939,60	R\$ 939,60
3913/19	29/11/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Passagem rodoviária no trecho de Florianópolis	1	R\$ 89,99	R\$ 89,99	
3929/19	29/11/2019	PROGIC TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA	Passagem rodoviária no trecho de Curitiba	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99	R\$ 189,98
3931/19	29/11/2019	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	Carimbo automático.	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
			Renovação de licença Software para gerenciar conteúdo de TV	1	R\$ 5.755,20	R\$ 5.755,20	R\$ 5.755,20
3932/19	29/11/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Cabos direct attach cable	4	R\$ 446,09	R\$ 1.784,36	
3937/19	29/11/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Cabos direct attach cable	2	R\$ 446,09	R\$ 892,18	R\$ 2.676,54
3938/19	29/11/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Desinstalação e instalação de ar condicionado	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00
3942/19	29/11/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Confecção de cartão de visita	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00
			Copo plástico descartável branco caixa com 25 centos	30	R\$ 90,75	R\$ 2.722,50	R\$ 2.722,50
			Publicações legais em diário Oficial do Estado	1	R\$ 2.283,07	R\$ 2.283,07	R\$ 2.283,07